Em uma amostragem aleatória de 30 mandados, no período
22/06/2024 a 02/05/2025, verificou-se a seguinte
disposição entre as formas de notificação utilizadas:

PLANILHA DE VERIFICAÇÃO POR
AMOSTRAGEM DOS OFICIAIS DE

JUSTIÇA - CM PORTO VELHO

Ademais, registra-se o quantitativo de 129 (cento e vinte e nove) mandados pendentes de cumprimento,   número
inferior ao que fora aferido na correição pretérita, qual seja, 215 (duzentos e quinze), todos no prazo legal.

Quanto aos com prazo vencido, 13 (treze) foram identificados. Cenário mais favorável  que o anterior, na medida
em que, naquela ocasião, havia 14 (quatorze) mandado com prazo expirado.

Ata de Correição Ordinária TRT14

3.2.